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Novembro/2020Período: Folha mensal : 01 a 30/11/2020 - Pagto.: Nov/2020

RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

682.382,67 10.183,0590 130022  Empréstimo Consignado0001  SALARIO BASE
18.925,83 22,86h 532,861 130140  FALTA NAO ABONADA0004  PRO LABORE

9.265,66 905,709 20250  DESC PGTO A MAIOR0005  ESTAGIO REMUNERADO
123,01 9.274,481 940401  PLANO DE SAUDE0007  COMPLEMENTO LEGAL

1.680,71 241,201 740402  PLANO ODONTOLOGICO0029  DIF SUBSTITUICAO CC 
9.340,22 1.755,001 30403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL0075  FERIAS PROPORCIONAL
2.668,63 372,001 130404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL0077  FERIAS AVISO PREVIO INDENIZADO

889,54 1.893,911 40500  INSS FERIAS0078  1/3 SOB AVISO PREVIO IDENIZADO
45.801,43 471,5127 30502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0107  ADIC. PERICULOSIDADE

172h 7.853,65 60.664,0031 920510  INSS0110  HS. EXTRA 50%
35.614,94 29,798 20512  DIFERENCA DE INSS DE FERIAS0111  DIF REMUNERACAO DO CC

1.344,71 123.107,851 940520  IRRF0114  ADC PERICULOSIDADE RETROATIVO
51,99h 3.488,23 3.375,0313 930580  VALE ALIMENTACAO0120  HS. EXTRA 100%

3.113,41 33.051,851 730590  GASPREV0161  FERIAS IND
1.092,36 620,956 20591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0175  DIF. DE FERIAS

309,40 1.983,113 730592  GASPREV TAXA DE ADM0176  DIF. ABONO PECUNIARIO
364,11 2.079,266 220630  SINDICATO0177  DIF. 1/3 FERIAS
103,13 3.734,533 50670  PENSAO ALIMENTICIA0178  DIF 1/3 ABONO PECUNIARIO

111,88h 526,08 5.677,008 40700  IRRF FERIAS0181  AD. NOTURNO
2.514,34 347,6646 40701  DIFERENCA DE IRRF DE FERIAS0255  DSR S/HORA EXTRA
7.259,18 8.005,904 10730  DESC. ANTECIPACAO 13º SALARIO0260  1/3 DE FERIAS

11.329,36 35.211,874 40860  LIQUIDO DE FERIAS0262  1/3 FERIAS ACT
4.482,32 60.856,771 10920  LIQUIDO RESCISAO0265  SALARIO MATERNIDADE
4.002,95 2.970,851 11040  IRRF 13º SALARIO0267  1/3 FERIAS ACT RESCISAO IND

21.777,57 713,084 11050  INSS 13º SALARIO0270  FERIAS
4.176,63 21,69h 847,523 121051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL0272  FERIAS PROXIMOS MESES
1.392,223   0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES

14.677,481   0290  13º SALARIO
1180,4h 9.473,8013   0311  ADICIONAL SOBREAVISO

24.017,701   0340  AVISO PREVIO INDENIZADO
6.486,523   0370  ABONO PECUNARIO
2.162,173   0371  1/3 ABONO PECUNIARIO
1.334,321   0460  13º SAL. INDENIZADO

915,122   0490  EMP. GERADO EM FOLHA
10.140,811   0800  DIFERENCA DE FERIAS

45,45h 1.998,6322   1052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL
8.539,631   1055  SALDO DE SALARIO

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

961.568,47 368.906,73

592.661,74

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 857.775,53 2% 0,0093 0Base FGTS aprendiz/verde amareloBase FGTS
8% 68.622,04 2% 0,00Valor FGTS aprendiz/verde amareloValor FGTS

68.622,04FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GRRF
8% 42.698,14 2% 0,001 0Base FGTS aprendiz/verde amareloBase FGTS
8% 8.005,90 2% 0,001 0Base FGTS 13° Sal. aprendiz/verde amarelBase FGTS 13° Salário

50.704,04 0,00Total base FGTS aprendiz/verde amareloTotal base FGTS
8% 4.056,32 2% 0,001 0Valor FGTS aprendiz/verde amareloValor FGTS

40% 1.622,53 20% 0,001 0Multa rescisória aprendiz/verde amareloMulta rescisória
10% 405,63 10% 0,001 0Contrib. social FGTS aprendiz/verde amarContribuição social FGTS

6.084,48FGTS recolhido na GRRF

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
876.455,97 20% 175.291,1894 94Valor da previdência empresaBase empresa

16.011,80 20% 3.202,361 1Valor prev. empresa sobre 13° SalárioBase empresa sobre 13° Salário
892.467,77 178.493,54Total de previdência empresaTotal da base empresa
537.395,18 61.916,5993 93Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários

6.101,06 713,081 1Contrib. desc. func. 13° SalárioBase funcionários 13° Salário
6.101,06 671,111 1Contrib. descontada diretoresBase diretores
1.497,31 112,292 2Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior

63.413,07Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
857.530,14 1% 8.575,3093 93Valor RATBase RAT

16.011,80 1% 160,111 1Valor RAT 13° SalárioBase RAT 13° Salário
8.735,41Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

13.5.2 Produção (RH3)
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Outras entidades

857.530,14 5,8% 49.736,7493 93Valor outras entidadesBase outras entidades
16.011,80 5,8% 928,681 1Valor outras entidades 13° SalárioBase outras entidades 13° Salário
50.665,42Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Deduções
0,00 4.482,320 1Salário maternidadeSalário família

4.482,32Total das deduções

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
311.558,82 Conforme emissão em 01/12/2020 às 13:33Valor - Recolh./FPAS/Terc: 115/507/0079

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
737.857,71 123.107,8594 94Valor IRRFBase IRRF

33.696,65 6.024,666 4Valor IRRF FériasBase IRRF Férias
13.964,40 2.970,851 1Valor IRRF 13° SalárioBase IRRF 13° Salário

14.072,976IRRF competência 12/2020
5.677,004IRRF recolhido em 10/2020

140.499,33Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
96.026,84 99.063,7691 921028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA
82.239,30 91.260,0095 951038 - PLANO DE SAUDE TOTAL1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA

2.192,40 2.424,0075 751030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA
449,61 899,2213 131036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL1035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA

2.106,00 1.122,984 21000 - DIAS DE FERIAS1041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL
374,33 112,292 21002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES1001 - 1/3 DIAS DE FERIAS

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
70,75% 29,25%75 31MulheresHomens

106Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

13.5.2 Produção (RH3)
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PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

682.382,67 10.183,0590 130001  SALARIO BASE 0022  Empréstimo Consignado
18.925,83 22,86h 532,861 130004  PRO LABORE 0140  FALTA NAO ABONADA

9.265,66 905,709 20005  ESTAGIO REMUNERADO 0250  DESC PGTO A MAIOR
123,01 9.274,481 940007  COMPLEMENTO LEGAL 0401  PLANO DE SAUDE

1.680,71 241,201 740029  DIF SUBSTITUICAO CC 0402  PLANO ODONTOLOGICO
9.340,22 1.755,001 30075  FERIAS PROPORCIONAL 0403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL
2.668,63 372,001 130077  FERIAS AVISO PREVIO INDENIZADO 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL

889,54 1.893,911 40078  1/3 SOB AVISO PREVIO IDENIZADO 0500  INSS FERIAS
45.801,43 471,5127 30107  ADIC. PERICULOSIDADE 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES

172h 7.853,65 60.664,0031 920110  HS. EXTRA 50% 0510  INSS
35.614,94 29,798 20111  DIF REMUNERACAO DO CC 0512  DIFERENCA DE INSS DE FERIAS

1.344,71 123.107,851 940114  ADC PERICULOSIDADE RETROATIVO 0520  IRRF
51,99h 3.488,23 3.375,0313 930120  HS. EXTRA 100% 0580  VALE ALIMENTACAO

3.113,41 33.051,851 730161  FERIAS IND 0590  GASPREV
1.092,36 620,956 20175  DIF. DE FERIAS 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA

309,40 1.983,113 730176  DIF. ABONO PECUNIARIO 0592  GASPREV TAXA DE ADM
364,11 2.079,266 220177  DIF. 1/3 FERIAS 0630  SINDICATO
103,13 3.734,533 50178  DIF 1/3 ABONO PECUNIARIO 0670  PENSAO ALIMENTICIA

111,88h 526,08 5.677,008 40181  AD. NOTURNO 0700  IRRF FERIAS
2.514,34 347,6646 40255  DSR S/HORA EXTRA 0701  DIFERENCA DE IRRF DE FERIAS
7.259,18 8.005,904 10260  1/3 DE FERIAS 0730  DESC. ANTECIPACAO 13º SALARIO

11.329,36 35.211,874 40262  1/3 FERIAS ACT 0860  LIQUIDO DE FERIAS
4.482,32 60.856,771 10265  SALARIO MATERNIDADE 0920  LIQUIDO RESCISAO
4.002,95 2.970,851 10267  1/3 FERIAS ACT RESCISAO IND 1040  IRRF 13º SALARIO

21.777,57 713,084 10270  FERIAS 1050  INSS 13º SALARIO
4.176,63 21,69h 847,523 120272  FERIAS PROXIMOS MESES 1051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL
1.392,2230273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES   

14.677,4810290  13º SALARIO   
1180,4h 9.473,80130311  ADICIONAL SOBREAVISO   

24.017,7010340  AVISO PREVIO INDENIZADO   
6.486,5230370  ABONO PECUNARIO   
2.162,1730371  1/3 ABONO PECUNIARIO   
1.334,3210460  13º SAL. INDENIZADO   

915,1220490  EMP. GERADO EM FOLHA   
10.140,8110800  DIFERENCA DE FERIAS   

45,45h 1.998,63221052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL   
8.539,6311055  SALDO DE SALARIO   

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

961.568,47 368.906,73

592.661,74

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 857.775,53 2% 0,0093 0Base FGTS Base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 68.622,04 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS aprendiz/verde amarelo

68.622,04FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GRRF
8% 42.698,14 2% 0,001 0Base FGTS Base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 8.005,90 2% 0,001 0Base FGTS 13° Salário Base FGTS 13° Sal. aprendiz/verde amarel

50.704,04 0,00Total base FGTS Total base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 4.056,32 2% 0,001 0Valor FGTS Valor FGTS aprendiz/verde amarelo

40% 1.622,53 20% 0,001 0Multa rescisória Multa rescisória aprendiz/verde amarelo
10% 405,63 10% 0,001 0Contribuição social FGTS Contrib. social FGTS aprendiz/verde amar

6.084,48FGTS recolhido na GRRF

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
876.455,97 20% 175.291,1894 94Base empresa Valor da previdência empresa

16.011,80 20% 3.202,361 1Base empresa sobre 13° Salário Valor prev. empresa sobre 13° Salário
892.467,77 178.493,54Total da base empresa Total de previdência empresa
537.395,18 61.916,5993 93Base funcionários Contrib. descontada funcionários

6.101,06 713,081 1Base funcionários 13° Salário Contrib. desc. func. 13° Salário
6.101,06 671,111 1Base diretores Contrib. descontada diretores
1.497,31 112,292 2Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior

63.413,07Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
857.530,14 1% 8.575,3093 93Base RAT Valor RAT

16.011,80 1% 160,111 1Base RAT 13° Salário Valor RAT 13° Salário
8.735,41Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
857.530,14 5,8% 49.736,7493 93Base outras entidades Valor outras entidades

16.011,80 5,8% 928,681 1Base outras entidades 13° Salário Valor outras entidades 13° Salário
50.665,42Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor
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Deduções
0,00 4.482,320 1Salário família Salário maternidade

4.482,32Total das deduções

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
311.558,82Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
737.857,71 123.107,8594 94Base IRRF Valor IRRF

33.696,65 6.024,666 4Base IRRF Férias Valor IRRF Férias
13.964,40 2.970,851 1Base IRRF 13° Salário Valor IRRF 13° Salário

14.072,976IRRF competência 12/2020
5.677,004IRRF recolhido em 10/2020

140.499,33Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
96.026,84 99.063,7691 921027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA 1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL
82.239,30 91.260,0095 951037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA 1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL

2.192,40 2.424,0075 751029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA 1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL
449,61 899,2213 131035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA 1036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL

2.106,00 1.122,984 21041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL 1000 - DIAS DE FERIAS
374,33 112,292 21001 - 1/3 DIAS DE FERIAS 1002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
70,75% 29,25%75 31Homens Mulheres

106Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


